
Základní škola gen. Heliodora Píky a Mateřská škola Štítina, okres Opava, příspěvková organizace 
Komenského 26, Štítina, 747 9, www.zsstitina.cz, skola@zsstitina.cz, 774 269 841 

PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO SPORTOVIŠTĚ 
Č.j.:             zsstit551/2024           A.5       V/5 
Vydal:  Mgr. Daniel Matyášek, ředitel školy  
Pedagogická rada seznámena dne 20. 09. 2024 
Směrnice nabývá platnosti dne: 23. 09. 2024 
Směrnice nabývá účinnosti dne: 23. 09. 2024 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 
 

Víceúčelové sportoviště – směrnice a provozní řád 
 
1) Poplatek za užívání hřiště je 250 Kč za jednu hodinu (60 minut) pronájmu. Poplatek 
 musí být uhrazen před stanoveným časem provozovateli víceúčelového hřiště. 
 
2) Školník 

- provádí pravidelnou kontrolu zařízení, technický stav, 
- zajišťuje pravidelné kontroly revizním technikem, a to jednou ročně, 
- odpovídá za okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad, 
- nutnost náročnější opravy hlásí řediteli školy, 
- pečuje o zeleň – zajišťuje sekání a úklid trávy, hrabání a úklid suché trávy, drobné 

prořezy keřů a vyhrabávání listí a navátých nečistot mezi keři, 
- provádí úklid plochy hřiště i chodníků kolem hřiště, 
- vyprazdňuje odpadkové koše, 
- v souladu s návodem zhotovitele provádí čištění umělého povrchu, 
- odemyká v 8,00 sportovní hřiště a zamyká jej v 15,30. 

 
3) Správce 

- odpovídá za plynulý chod víceúčelového sportoviště.  
 
4) Povinnosti pro školní tělesnou výchovu 

- žáci se převlékají v předem určené šatně, 
- během hodiny tělesné výchovy zajistí vyučující její uzamčení, 
- před zahájením vyučování není žákům vstup na hřiště povolen, 
- na hřiště vcházejí jen pod vedením vyučujícího, 
- žákům je zakázáno lézt na konstrukce nacházející se na hřišti (např.branky…) a    

manipulovat s nimi. Výjimku může povolit jen vyučující, 
- žákům je zakázáno lézt přes plot, 
- žákům je přikázáno kopat s míčem jen v prostoru tomu určeném, 
- na hřišti jsou všichni povinni zachovávat čistotu a pořádek, 
- po ukončení vyučovací hodiny zajistí vyučující pořádek na hřišti, zajistí úklid   

veškerého nářadí, náčiní a pomůcek potřebných ve vyučovací hodině. 
 
Provozní řád a jeho případné změny, budou vyvěšeny na plotě víceúčelového sportoviště a na 
webových stránkách školy. 

 
Závěrečná ustanovení 
 

1. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen 
zástupce ředitele školy. 

2. O kontrolách provádí písemné záznamy 

 
 



Provozní řád víceúčelového sportoviště ZŠ gen. 
Heliodora Píky a MŠ Štítina 

 
Využívání sportoviště 

 
Vlastník víceúčelového sportoviště – Obec Štítina, Hlavní 68, Štítina, IČO 00300764 
 
Provozovatel víceúčelového sportoviště – Základní škola gen. Heliodora Píky a Mateřská 
škola Štítina, okres Opava, příspěvková organizace, tel. číslo: 774 269 841, e-mail – 
skola@zsstitina.cz, IČO 70987530. 
 
Víceúčelové sportoviště tvoří oplocené hřiště s umělým povrchem (fotbalové branky, 
basketbalové koše, demontovatelné kůly pro míčové hry), dráha pro krátké běhy, dráha pro 
skok daleký, doskočiště s pískem a tribuna pro diváky. 
 
Provozní doba 
Celoroční provoz závisí na klimatických podmínkách. Víceúčelové hřiště je možné používat 
od 1. 3. do 31. 10. 
Denní provoz je: 
• od 8,00 do 15,30 – přednostně pro žáky školy a školní družiny,  
• od 15,30 do 20,00 pro veřejnost po předchozí telefonické domluvě, 
• o víkendech, svátcích a prázdninách po předchozí telefonické domluvě, 
• pokud není hřiště obsazené a je odemčené, mohou jej využívat žáci školy pod dozorem 

dospělé osoby. 
 
V případě nepříznivého počasí a jiných nepředvídatelných událostí má provozovatel právo 
provoz omezit, případně uzavřít. 
 
Vybavení a užívání víceúčelového sportoviště 
• Hřiště slouží k aktivnímu odpočinku široké veřejnosti všech věkových skupin, v době 

od 8,00 do 16,00 je využíváno zejména pro výuku tělesné výchovy žáků školy a pro 
aktivity dětí ve školní družině. 

• Hřiště je určeno k provozování sportovních aktivit, zejména k míčovým hrám – tenis, 
házená, volejbal, nohejbal, fotbal, vybíjená, badminton apod. 

 
Povinnosti uživatele 
• Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem smluvený čas a provozovat dohodnutý 

druh sportu. Dobu a čas pronájmu dohodne vedoucí skupiny osobně s provozovatelem 
areálu. 

• Vstup do sportovního areálu je povolen pouze vchodem ze dvora u tělocvičny. Je 
zakázáno přelézat plot. 

• Uživatel nesmí svým chováním ohrožovat zdraví své ani jiných uživatelů, ani jinak 
omezovat nebo obtěžovat ostatní uživatele hřiště a okolí. Každý uživatel je povinen 
udržovat pořádek a čistotu. Každý uživatel zodpovídá za škody způsobené jím samým 
či osobami, které spolu s ním na hřišti užívají a které vzniknou v době jeho užívání. 
Všechny sportovní aktivity koná uživatel s vědomím plné vlastní odpovědnosti.  

• Po ukončení tréninku nebo výuky TV je povinnosti uživatele uvést hřiště do původního 
stavu (urovnat a zakrýt doskočiště, zamést písek kolem doskočiště, uklidit sportovní 
vybavení, odnést odpadky apod.). V případě zjištění jakékoli závady na hřišti, popř. 
v nejbližším okolí, je povinen tuto závadu neodkladně nahlásit provozovateli hřiště.) 

• S vybavením hřiště mohou manipulovat pouze osoby starší 18 let. Na hřišti mohou být 
děti pouze pod dohledem dospělé osoby (např. rodič, učitel apod.). 

 
 



 
JE ZAKÁZÁNO! 

1) Vstupovat na hřiště v nevhodné obuvi, tj. sportovní nebo civilní obuv s hroty 
(kopačky s kolíky, lisovky, obuv s podpatky, atletické tretry…). Je povolena jen 
obuv s čistou a hladkou podrážkou. 

2) Přelézat ploty víceúčelového sportoviště. 
3) Manipulovat s předměty, které by mohly poškodit povrch hřiště. 
4) Odhazovat odpadky mimo místa k tomuto účelu zřízená. 
5) Vstupovat do areálu s ostrými a skleněnými předměty. 
6) Vstupovat do víceúčelového sportoviště se zvířaty. 
7) Věšet se na zařízení a oplocení, popř. ho jinak zatěžovat. 
8) Přemísťovat jakékoliv vybavení sportoviště bez souhlasu provozovatele. 
9) Jezdit na ploše na kole, koloběžce, kolečkových bruslích nebo jiných dopravních 

prostředcích. 
10) Konzumovat alkoholické nápoje. 
11) Vstupovat podnapilým osobám a osobám pod vlivem návykových látek. 
12) Kouřit nebo manipulovat s otevřeným ohněm. 
13) Poškozovat sportovní plochu a vybavení, např. sprejování a popisování pod. 
14) Čistit povrch neschválenými chemikáliemi. 
15) Užívat doskočiště k jiným účelům než ke skoku do dálky (závody, trénink a 

výuku TV).  
16) Bez předchozí domluvy využívat sportoviště k jiným účelům než sportovním. 
 
DALŠÍ USTANOVANÍ 
Užívání sportoviště je na vlastní nebezpečí. Vlastník ani správce hřiště nenesou 
odpovědnost za případné úrazy vzniklé na hřišti. Za úmyslné poškození sportovní plochy, 
nerespektování provozního řádu nese v plné výši odpovědnost dospělá osoba nebo 
zákonný zástupce dítěte. Vlastník ani správce hřiště nenese odpovědnost za škody vzniklé 
na soukromých věcech uživatelů a ani za ztrátu odložených věcí. 
Víceúčelové sportoviště je pod kamerovým systémem se záznamem a hřiště je opatřeno 
informačními tabulkami. Porušení pravidel stanovených tímto provozním řádem je 
přestupkem ve smyslu § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990sb., o přestupcích ve znění 
pozdějších předpisů a lze za takové porušení uložit pokutu. 
 
Pronájem hřiště se řídí ceníkem pronájmu. Žáci školy mohou hřiště využívat zdarma 
pouze v doprovodu dospělé osoby a není-li hřiště obsazeno jiným pronajímatelem (popř. 
je odemčené).  
 
Pokud uživatel hřiště nedodržuje tento řád, je provozovatel (i v zastoupení jiným 
zaměstnancem), popř. majitel, oprávněn jej ze hřiště vykázat. 

 

Hasiči Záchranná 
služba Policie Městská policie 

Integrovaný 
záchranný 

systém 
150 155 158 156 112 

   


